

V Praze dne 23.5.2023

Povinný subjekt:

Revmatologický ústav, státní příspěvková organizace
sídlem: Na Slupi 450/4, PSČ 128 00, Praha 2
IČ: 00023728

Žadatel:

[Xx xX]
nar. [Xx xX]
bytem: [Xx xX]

č.j.: 006958/24.5.2023; REVUS-188089
vyřizuje: [Xx xX]

Věc: odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zák.č. 106/1999 Sb., v platném znění

Vážený pane,

Revmatologický ústav, státní příspěvková organizace, se sídlem Na Slupi 450/4, PSČ 128 00, Praha 2, IČ: 00023728, zřízený na základě zřizovací listiny č.j. 17268-I/2012, ze dne 29.5.2012, v platném znění, obdržel Vaši žádost o poskytnutí informací, ze dne 9.5.2023, dle zák.č. 106/1999 Sb., v platném znění.

Vaše žádost byla z naší strany posouzena a v souladu se zněním zák.č. 106/1999 Sb., v platném znění, Vám níže na Vaše dotazy zasíláme odpovědi řádně a včas ve stanovené lhůtě.

1. Jakými disponujeme souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za II. pololetí 2017, dále kalendářními roky 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedeném dle ust. § 39 odst. 4 zák.č. 372/2011 Sb., v platném znění?

Souhrnné údaje o počtu případů použití omezovacích prostředků

Rok 2017	0
Rok 2018	0
Rok 2019	0
Rok 2020	0
Rok 2021	0
Rok 2022	1 – u pacienta v delirantním stavu postupováno v souladu s ust. § 39 odst. 1 písm. e) zák.č. 372/2011 Sb., v platném znění, a to na základě indikace psychiatra. O použití omezovacího prostředku informována rodina, oznámení zasláno okresnímu soudu v souladu s ust. § 40 odst. 1 zák.č. 372/2011 Sb., v platném znění.
Rok 2023	0

2. Jakými disponujeme souhrnnými údaji o počtech hospitalizací za kalendářní roky 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022?

Souhrnné údaje o počtu hospitalizací za příslušný kalendářní rok

Rok 2017 – celkový počet přijatých pacientů 1344
Rok 2018 - celkový počet přijatých pacientů 1303
Rok 2019 - celkový počet přijatých pacientů 1344
Rok 2020 - celkový počet přijatých pacientů 955
Rok 2021 - celkový počet přijatých pacientů 1037
Rok 2022 - celkový počet přijatých pacientů 1065

S pozdravem

[Xx xX]

vedoucí právního oddělení

Revmatologický ústav, státní příspěvková organizace